

## Zmluva o dielo číslo:zmd 1 / 2012

podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka medzi týmito zmluvnými stranami

**1. Objednávateľ:** **Rudné bane, štátny podnik**  
Havranské 11  
974 32 Banská Bystrica  
Zastúpený: Mgr. Peter Vágner – podnikový riaditeľ  
Bankové spojenie: 2030-2004 312/0200  
IČO: 2020459210  
IČ DPH: SK2020459210  
Tel./fax: 048/4138910 048/4138390

Zapísaná v obch. reg. Okresného súdu : Banská Bystrica, Oddiel PŠ ,vložka č.25/S

a

**2. Zhotoviteľ:** **POLLUX – PLUS, s.r.o.**  
Kynceľová 2012  
974 01 Banská Bystrica  
Zastúpený: Ing.Pavel Horňák - konateľ spoločnosti 0905/279 336  
Ondriš Robert- konateľ spoločnosti 0905/602 757  
Bankové spojenie: Tatra Banka B.B. č.ú: 2621480907/1100  
IČO: 360 11 924  
IČ DPH: SK 2020458374  
Tel./fax: 048/414 33 14-5  
Zapísaná v obch. reg. Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel:Sro,vložka č. 3889/S  
(ďalej **zhotoviteľ**)

uzatvorili túto Zmluvu o dielo (ďalej **zmluva**)

### Článok I.

#### Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy tejto zmluvy je zo strany zhotoviteľa záväzok vytvoriť pre objednávateľa dielo a to kompletnú dodávku a montáž diela podľa cenovej ponuky č. 753.1/12 zo dňa 14.12. 2012 zhotoviteľa, ktorá tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto zmluvy (ďalej len „dielo“).
2. V montáži diela sú zahrnuté všetky režijné a prepravné náklady zhotoviteľa spojené s vykonaním diela pre objednávateľa.
3. Práce na diele budú vykonávané v objekte určenom objednávateľom a podľa jeho pokynov a požiadaviek. Objednávateľ zabezpečí prípojné miesta zariadení a napojenie na rozvodnú sieť objednávateľa. V rámci zhotovenia diela sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať dodávku a montáž diela. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas zhotovené dielo prevziať a uhradiť cenu za dielo zhotoviteľovi v zmysle platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

## **Článok II.**

### **Cena diela**

1. Zmluvné strany tejto zmluvy sa dohodli na cene za vykonanie diela dohodou s prihliadnutím na zákonné ustanovenia zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení noviel a to vo výške **16.582,80,- € s DPH 20%** (slovom **Šesťnásťtisícpäťstoosemdesiatdva** euro + osemdesiat centov). Dohodnutá cena je cenou konečnou. Zmena ceny môže byť odsúhlasená len ako práce a materiál navyše, alebo menej.

## **Článok III.**

### **Doba plnenia**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo pre objednávateľa v lehote: do 31.3.2013. Doba plnenia môže byť predĺžená za podmienok vis major do 30.4.2013.

## **Článok IV.**

### **Miesto plnenia**

Miestom plnenia podľa tejto zmluvy je objekt objednávateľa: Rudné bane, štátny podnik, Havranské 11, Banská Bystrica

## **Článok V.**

### **Prechod nebezpečenstva škody na diele**

Nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele prechádza na objednávateľa až dňom jeho riadneho splnenia. Za deň riadneho zhotovenia a splnenia diela sa považuje deň kedy objednávateľ aj zhotoviteľ podpíšu spoločne písomný protokol o odovzdaní diela objednávateľovi. Objávateľ podpisom na písomnom protokole potvrdí, že záväzok zhotoviteľa bol riadne splnený a že objednávateľ toto plnenie preberá.

## **Článok VI.**

### **Záručná lehota**

1. Zhotoviteľ preberá záruku za akosť diela po dobu: 24 mesiacov odo dňa riadneho odovzdania a prebratia diela medzi oboma zmluvnými stranami podľa Článku V tejto zmluvy. Vady diela ktoré vzniknú počas záručnej doby chybou montáže alebo materiálu budú bezplatne odstránené.
2. Záruka za vykonané dielo sa nevzťahuje na chyby spôsobené mechanickým poškodením, zásahom nepovolanej osoby vrátane užívateľa, ktoré majú pôvod v nesprávnom používaní tohto diela alebo v rozpore s pokynmi zhotoviteľa diela, na neodvratnú udalosť vis maior (živelná pohroma) a na chyby spôsobené inými neodbornými zásahmi.

## **Článok VII.**

### **Platobné podmienky**

1. Právo na zaplatenie ceny za dielo vzniká zhotoviteľovi riadnym splnením tohto diela podľa Článku V tejto zmluvy.
2. Podkladom pre úhradu ceny diela bude konečná faktúra vystavená zhotoviteľom, v ktorej bude vyčíslená hodnota diela vrátane DPH podľa Článku II tejto zmluvy. Splatnosť konečnej faktúry je do 14 dní od doručenia tejto faktúry objednávateľovi.

### **Článok VIII.**

#### **Povinnosti zhotoviteľa**

1. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať bezpečnostné predpisy platné v priestoroch objednávateľa

### **Článok IX.**

#### **Technický dozor**

Technický a stavebný dozor pri vykonávaní diela bude vykonávať: Ing. Lunev

### **Článok X.**

#### **Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za zaškolenie, za bezpečnosť svojich pracovníkov a za bezpečnosť vykonávaných prác pri vykonávaní diela v súlade s príslušnými právnymi predpismi na ochranu bezpečnosti práce.
2. Pracovný úraz zhotoviteľa si ošetrí v zdravotnom stredisku v mieste výkonu práce sám zhotoviteľ. Oznámenie o úraze zhotoviteľ postupuje podľa ZP.

### **Článok XI.**

#### **Záverečné ustanovenia**

1. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu obomi zmluvnými stranami.
2. Zmeny a doplnky k tejto zmluve je možné vykonať len formou písomných dodatkov podpísaných obomi zmluvnými stranami.
3. Táto zmluva je vyhotovená v 2 exemplároch a to po jednom pre každú zmluvnú stranu.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade sporu z tejto zmluvy bude na jeho prejednanie a rozhodnutie miestne a vecne príslušný všeobecný súd zhotoviteľa.

V Banskej Bystrici, dňa 20.12. 2012

**POLLUX –PLUS, s.r.o.**

**Rudné bane, š.p.**

**lux**

s. r. o.

Rudné bane š.p.  
Mgr. Peter Vágner – riaditeľ  
Havranské 11  
Banská Bystrica

Vybavuje: Ing Lunev

V Banskej Bystrici, 14.12. 2012

753.1/12

Vec: Cenová ponuka

Garážová brána - výklopná

Rozmer otvoru : š 2500 x v 2000 mm - montáž v otvore. Model KOMFORT (nezateplená) –  
konštrukcia krídla je zhotovená z pozinkovaných uzavretých profilov. Brána má zvislé uloženie,  
farba biela, s pohonom, montáž.

Brána KOMFORT 2500/2000	1 ks 715,00	4 ks	2.860,00 €
Pohon SHELKIT	1 ks 249,00	4 ks	996,00 €
Montáž	1 ks 260,00	4 ks	1.040,00 €
Cena spolu bez DPH			4.896,00 €

Dvojkridlová brána - vstupná s elektrickým otváraním + bránička

Rozmer otvoru : šírka 6930 x výška 2000 mm + dva rady ostnatého drôtu.

Na krídlach brány – znak RB 1.965,-

Jednokridlová bránička šírka 800 x výška 2000 mm + dva rady ostnatého drôtu.

335,-

Materiál: rám uzavretý jakl profil 60/60/3, výplň jakl 30/20/2

Finálna povrchová úprava.

Montáž brán 695,-

Kyncel'ová 2012  
974 01 Banská Bystrica  
Slovakia

tel/fax: 048/4143 314-5  
e-mail:  
ondris@polluxplus.sk  
mobil: 0905/602757

IČO: 360 11 924  
IČ DPH: SK2020458374  
Bankové spojenie:  
Tatra Banka B Bystrica  
č.ú. 2621480907/1100

**3./ Pohon dvojkridlovej brány KRONO , 2 páry fotobuniek,**

2 x stĺpik antivandal, maják,	1.170,-
Stredový elektromechanický zámok LOCK	225,-
Automatika zatvárania brány po prac.čase a v dňoch voľna	365,-
Diaľkový ovládač T432 á 24,80                      10 ks	248,-

**4./ Zemnė výkopové práce s pokládkov kábla pre vstupnú bránu**

Pripojenie k rozvádzaču so samostatným istením cez prúdový chránič      1.980,-

**5./ Zemnė výkopové práce s pokládkov kábla pre garážové brány**

+ podružný rozvádzač + rozvody elektrického napätia v garážach podľa projektu

Pripojenie k rozvádzaču so samostatným istením cez prúdový chránič      1.940,-

**Celková cena diela bez DPH: 13.819,- + DPH 20 % = 16.582,80 €**

Záruka 24 mesiacov. Záručný i pozáručný servis zabezpečuje naša firma. Termín dodávky  
cca 6 – 8 týždňov od záväznej objednávky.

S pozdravom

Ondriš Robert

**POLLUX PLUS**, s.r.o.  
Kynčova 2042  
974 01 Banská Bystrica  
IČ DPH: SK2020456974  
-2-

P.S: Ilustračné obrázky brán, naše katalógy, použitú technológiu, atesty, referencie, aktuálne  
cenníky a akciové produkty nájdete aj na stránke [www.polluxplus.sk](http://www.polluxplus.sk).